

# **LANDBRUGSAKTIESELSKABET ØSTERGAARD. BYRUM**

Museumsvej 2  
9940 Læsø

Årsrapport  
1. januar 2015 - 31. december 2015

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den**

**26/05/2016**

---

**Peter Singers**

---

**Dirigent**

(Urevideret)

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Revisors erklæring om opstilling af årsrapport .....	5
--	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	6
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	7
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	10
-------------------------	----

Balance .....	11
---------------	----

Egenkapitalopgørelse .....	13
----------------------------	----

Noter .....	14
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	LANDBRUGSAKTIESELSKABET ØSTERGAARD. BYRUM Museumsvej 2 9940 Læsø  Telefonnummer: 98491213  CVR-nr: 18634341 Regnskabsår: 01/01/2015 - 31/12/2015
<b>Bankforbindelse</b>	Syd Bank Lystrupvej 4 8240 Risskov

# Ledelsesberetning

## Hovedaktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at drive landbrugs- og udlejningsaktiviteter.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat anses ikke for tilfredsstillende. Selskabets økonomiske stilling pr. 31 anses for tilfredsstillende.

## Begivenheder efter regnskabsafslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling

# Resultatopgørelse 1. jan 2015 - 31. dec 2015

	Note	2015 kr.
<b>Bruttofortjeneste/Bruttotab .....</b>		<b>230.750</b>
Personaleomkostninger .....	1	-131.833
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....	2	-165.892
<b>Resultat af ordinær primær drift .....</b>		<b>-66.975</b>
Nedskrivning af finansielle aktiver .....		-199.182
<b>Ordinært resultat før skat .....</b>		<b>-266.157</b>
Skat af årets resultat .....	3	38.866
<b>Årets resultat .....</b>		<b>-227.291</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat .....		-227.291
<b>I alt .....</b>		<b>-227.291</b>

# Balance 31. december 2015

## Aktiver

	Note	2015 kr.
Grunde og bygninger .....		10.191.932
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....		3.507
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>4</b>	<b>10.195.439</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele .....		2.000
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>2.000</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>10.197.439</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		114.639
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>114.639</b>
Likvide beholdninger .....		2.293
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>116.932</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>10.314.371</b>

# Balance 31. december 2015

## Passiver

	Note	2015 kr.
Registreret kapital mv. ....		6.000.000
Andre reserver .....		2.606.353
Overført resultat .....		-4.972.926
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>3.633.427</b>
Hensættelse til udskudt skat .....		218.700
<b>Hensatte forpligtelser i alt .....</b>		<b>218.700</b>
Gæld til realkreditinstitutter .....		5.030.931
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>	<b>5</b>	<b>5.030.931</b>
Gæld til realkreditinstitutter .....		129.121
Gæld til banker .....		0
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		17.868
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder .....		1.199.537
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring ..		84.787
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>1.431.313</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>6.462.244</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>10.314.371</b>

# Egenkapitalopgørelse 1. jan 2015 - 31. dec 2015

	Registreret kapital mv.	Reserve for opskrivninger	Overført resultat	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital, primo .....	6.000.000	2.606.353	-4.745.635	3.860.718
Årets resultat .....			-227.291	-227.291
Egenkapital, ultimo .....	6.000.000	2.606.353	-4.972.926	3.633.427

# Noter

## 1. Personaleomkostninger

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Løn og gager	122.670	121.920
Pensionsbidrag	5.868	8.535
Andre omkostninger til social sikring	3.295	2.999
	<b>131.833</b>	<b>133.454</b>

## 2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	<b>2014</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Bygninger	117.782	117.782
Mindre nyanskaffelser	0	0
Kølehus	28.110	28.110
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	20.000	20.000
	<b>165.892</b>	<b>165.892</b>

## 3. Skat af årets resultat

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	0	0
Ændring af udskudt skat	91.700	75.300
Refusion moderselskab	-130.566	-93.462
	<b>-38.866</b>	<b>-18.162</b>

#### 4. Materielle anlægsaktiver i alt

	Grunde og bygninger kr.	Øvrige bygninger kr.	Andre Anlæg mv. kr.
Kostpris primo	9.171.849	576.207	1.859.543
Tilgang	0	0	0
Afgang	0	-0	-0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>9.171.849</b>	<b>576.207</b>	<b>1.859.543</b>
Opskrivninger primo	2.606.353	0	0
Årets opskrivning	0	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>2.606.353</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivning primo	-1.468.488	-544.590	-1.839.543
Årets afskrivning	-117.782	-28.110	-20.000
Tilbageførsel ved afgang		0	0
<b>Af- og nedskrivning ultimo</b>	<b>-1.586.270</b>	<b>572.700</b>	<b>1.859.543</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>10.191.932</b>	<b>3.507</b>	<b>0</b>

#### 5. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	Gæld i alt ultimo kr.	Afdrag næste år kr.	Langfristet andel kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Prioritetsgæld	5.160.052	129.121	5.030.931	4.455.000
Kreditinstitutter	0	0	0	0
	<b>5.160.052</b>	<b>129.121</b>	<b>5.030.931</b>	<b>4.455.000</b>

#### 6. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet har leaset 1 stk. Ferrari Fox årgang 2012, hvor der resterer 4 ydelser á 3.779 kr

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet  
cvr.nr. 51 64 26 19 Terlis ApS

#### 7. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld med restgæld tkr. 5.160 er sikret ved pant i ejendommen.  
Ejerpantebrev stort tkr. 500 er pantsat til Sydbank  
Ejerpantebrev stort tkr. 500 er beroende hos selskabet.

Af den samlede prioritetsgæld forfalder tkr. 4.450 efter 5 års forløb.

